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Diplomuar në Institutin e Lartë Pedagogjik Shkodër në degën Histori - Gjeografi në vitin 1990.

Studime pasuniversitare Master Shkencor në Gjeografi (Niveli 2)

Në vitet 1990 – 2019 – Mësuese dhe drejtuese në shkollat 9- vjeçare dhe të mesme të qytetit Peshkopi.

Ka fituar Shkallën e Parë të Kualifikimit në lëndën Gjeografi me vlerësimin “Shumë mirë”

Të tjera :

· Aftësi Gjuhësore 
· Mbrojtje e gjuhës Angleze në nivelin  “Shumë Mirë”
· Çertifikuar nga “Save the Children” dhe DAR Dibër për metodat e mësimdhënies

· Kurs për trajnuese komuniteti në kuadër  të projektit “Mbijetesa e fëmijëve” të organizuar nga KKSH dhe Kryqit të Kuq Amerikan me mbështetje të USAID 

· Kurs mbi edukimin ndërkulturor të të drejtave të njeriut në shkollë, organizuar nga Instituti i Studimeve Pedagogjike dhe DAR.

· Për 12 vite  Kryetare e Kryqit të Kuq SHqiptar dega Dibër.
Më 18 Shtator 2019  zgjidhet Kryetare e Këshillit te Qarkut Dibër .
